Кафедра экономической теории и управления ИМЭИ ИГУ

Программа повышения квалификации

«ИННОВАЦИОННЫЕ ФОРМЫ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ВУЗЕ»

Цель: Программа направлена на формирование теоретических знаний в области инноватики, ознакомление с новыми формами образовательной деятельности, формирование способности проектировать свою дальнейшую профессиональную деятельность путем внедрения инноваций в образовательную деятельность, развитие современных форм проведения занятий в системе высшего профессионального образования. 

Категория слушателей: преподаватели высшей школы, руководители факультетов; управленцы-практики и консультанты сферы образования; управленцы сферы  бизнеса и государственного управления.

Срок обучения 72 часа, 2 недели

Форма обучения с отрывом от производства

Режим занятий 6 часов в день

	№
	Наименование разделов, дисциплин и тем
	Число часов

	
	
	Всего 
	Лекции
	Практика 
	Зачет

	1.
	Понятие и виды инноваций. Инновационная система страны, региона; роль высшего образования в инновационной системе.
	12
	12
	
	

	2.
	Инновационные процессы и инновационные формы образовательной деятельности в современном профессиональном высшем образовании.
	24
	20
	4
	

	3.
	Место и роль вуза в инновационных кластерах.
	6
	6
	
	

	4.
	Инновационные формы прогнозирования нововведений в образовании.
	14
	6
	8
	

	5.
	Итоговая работа. Разработка и защита инновационного проекта
	16
	
	
	16

	6.
	Итого
	72
	
	
	


Руководитель: Меркулова Е.П. доц, к.с.н.

Информация о программах повышения квалификации, предлагаемых кафедрой экономической теории и управления ИМЭИ ИГУ: http://math.isu.ru/ru/chairs/economy/index.html

